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ESIPUHE 
 
 
Meluselvitys on laadittu asemakaavamuutoksen ”Koroinen” 8/2012 yhteydessä. Kaavoi-
tuksen tavoitteena on luoda edellytykset uudisrakentamiselle yleiskaavassa osoitetuille 
alueille sekä vahvistaa jokivarren virkistyskäyttömahdollisuuksia. Kaavalla mahdolliste-
taan uuden katuyhteyden toteuttaminen Markulantieltä Halistensillalle ja edelleen 
Koroistenkaarelle. 

Meluselvityksessä tarkastellaan alueen melutilannetta nykyisessä ja suunnitelman mu-
kaisessa liikennetilanteessa. Tulosten perusteella tunnistetaan melun kannalta 
huomioon otettavat suunnitteluratkaisut ja reunaehdot, joilla asemakaavaratkaisut ovat 
hyväksyttäviä myös valtioneuvoston asettamien melutason ohjearvojen näkökulmasta. 

Koroisten alueen meluselvitys on tehty Turun kaupungin ympäristötoimialan kaupunki-
suunnittelun toimeksiannosta. Tilaajan yhteyshenkilönä on ollut kaavoitusarkkitehti 
Christiane Eskolin. Meluselvityksen on laatinut ins. YAMK Taina Mattila ja Hannele 
Sivonen Destia Oy, Liikenne- ja ympäristösuunnittelu. 
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1 SUUNNITTELUKOHDE 
 
Asemakaavamuutosalue sijaitsee pääosin Koroisten kaupunginosassa, noin 2,5 kilo-
metrin etäisyydellä Turun keskustasta. Alueen pinta-ala on noin 93 hehtaaria ja on tällä 
hetkellä pääasiassa viljeltyä niittymaata ja lähivirkistysaluetta. Alue rajautuu idässä 
Halisten ja Räntämäen asuinalueisiin, etelässä Aurajokilaaksoon ja lännessä Turku-
Toijala -rataan. Alueella sijaitsee Koroisten muinaismuistoalue ja Pietari Kalmin puisto 
asuin-, varasto- ja piharakennuksineen. Länsiosassa on Turku Energian muuntamo-
asema ja asuinrakennuksia. Alueen koillisosassa on palveluiden ja hallinnon aluetta, 
jossa sijaitsee tällä hetkellä mm. ruokakauppa ja polttoaineenjakeluasema. Asemakaa-
va-alueen sijainti on esitetty kuvassa 1. 
 

 
Kuva 1. Asemakaavamuutosalueen sijainti (© Maanmittauslaitos 2016). 

 
Asemakaavan tavoitteena on luoda edellytykset uudisrakentamiselle sekä vahvistaa 
jokivarren alueen virkistyskäyttöä sekä lisäksi mahdollistaa uuden kadun rakentaminen 
Markulantieltä Halistensillalle ja tämän kadun yhdistäminen nykyiseen Koroistenkaa-
reen.  
 
Melutilanteen arvioinnissa otetaan huomioon kaavaluonnoksen mukainen täydennysra-
kentaminen, rautatieliikenne sekä ennustetilanteen mukainen autoliikenne alueen 
pääkaduilla. Meluselvitys päivitetään suunnittelun edetessä asemakaavaehdotuksen 
mukaiseksi ja täsmennetään melutilanteen edellyttämät ratkaisut ja määräykset 
asemakaavaan.  
 
 

 
  



Koroisten alueen meluselvitys 
Turku 
5.1.2017 

6

MENETELMÄT JA LÄHTÖTIEDOT 
 

 

2 MENETELMÄT JA LÄHTÖTIEDOT 
 

2.1 Melutasojen ohjearvot 

Tulosten tulkinnassa on käytetty valtioneuvoston päätöstä melutasojen ohjearvoista 
(N:o 993/1992). Ohjearvot perustuvat päivä- (klo 07–22) ja yöajan (klo 22–07) keski-
äänitasoihin. Asumiseen käytettävillä alueilla, virkistysalueilla taajamissa ja taajamien 
välittömässä läheisyydessä sekä hoito- ja oppilaitoksia palvelevilla alueilla on ohjeena, 
että melutaso ei saa ylittää ulkona A-painotetun ekvivalenttitason (LAeq) päiväohjearvoa 
55 dB eikä yöohjearvoa 50 dB. Uusilla alueilla melutason yöohjearvo on 45 dB. 

Asuin-, potilas- ja majoitushuoneissa on ohjeena, että ulkoa kantautuvasta melusta 
aiheutuva melutaso sisällä alittaa A-painotetun keskiäänitason (LAeq) päiväohjearvon 35 
dB ja yöohjearvon 30 dB. Opetus- ja kokoontumistiloissa sovelletaan ainoastaan melu-
tason päiväohjearvoa ja liike- ja toimistohuoneissa päiväohjearvoa 45 dB. 
 

Taulukko 1. Melutasojen ohjearvot (VNp 993/1992) 

Ohjearvot ulkona Päivä Yö

Asumiseen käytettävät alueet, virkistysalueet taajamissa ja 
niiden välittömässä läheisyydessä sekä hoito- ja 
oppilaitoksia palvelevat alueet

55 dB 50 dB

Uudet asumiseen käytettävät alueet, virkistysalueet 
taajamissa sekä hoitolaitoksia ja oppilaitoksia palvelevat 
alueet

55 dB 45 dB

Loma-asumiseen käytettävät alueet, leirintäalueet, 
virkistysalueet taajamien ulkopuolella ja 
luonnonsuojelualueet 

45 dB 40 dB

Ohjearvot sisällä Päivä Yö

Asuin- potilas- ja majoitushuoneet 35 dB 30 dB

Opetus- ja kokoontumistilat 35 dB -

Liike- ja toimistohuoneistot 45 dB -  
 
2.2 Melulaskennat 

Liikenteen keskiäänitasot on mallinnettu CadnaA -melulaskentaohjelman versiolla 4.6. 
Ohjelma käyttää pohjoismaista laskentamallia. Keskiäänitasot (LAeq) on mallinnettu 3D-
maastomallia käyttäen. Laskentamalli ottaa huomioon maaston muodot ja laadun 
(akustisesti kova tai pehmeä) ja lisäksi rakennusten ja mahdollisten muiden kovien 
pintojen aiheuttamat heijastukset sekä ääntä absorboivat elementit. Leviämislasken-
noissa heijastusten määrä on ollut kaksi. 

Ajoneuvoliikenteen määrästä, raskaan liikenteen osuudesta ja ajonopeudesta muodos-
tetaan lähtömelutaso, joka mallinnetaan kadun geometriaan sidottuna. Raideliikenteen 
lähtömelutaso muodostetaan ohikulkevien junien tyypin, pituuden ja ajonopeuden 
perusteella.  

Ohjelma laskee etäisyyden aiheuttaman äänen vaimenemisen maaston muodot ja 
rakenteen huomioon ottaen. Pohjoismaisen laskentamallin tarkkuus on ±3 dB. Lähellä 
melulähdettä mallin antama tulos on tarkempi. Leviämismallinnuksessa laskentahilana 
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on käytetty 10 x 10 metrin laskentaruudukkoa. Melun leviämislaskelmat on tehty poh-
joismaisen melulaskentamallin mukaisesti kahden metrin korkeudella maanpinnasta. 

Melulaskennan tuloksina esitetään päivä- ja yöajan (LAeq 7–22 ja LAeq 22-7  ) keskiäänitasot 
nykytilanteessa ja ennustevuoden 2035 liikennemääräarvioilla kartoilla 5 dB:n välein. 
Lisäksi on tehty laskelmat uusien asuinrakennusten julkisivuille kohdistuvista keski-
äänitasoista. Niiden perusteella voidaan määrittää tarvittavat julkisivujen 
äänitasoerovaatimukset kaavaan. 

 
2.3 Melulaskennan maastomalli 

Melulaskelmien maastomalli on muodostettu tilaajan toimittaman maastomalliaineistos-
ta, jossa korkeuskäyrät ovat metrin välein. Ennustetilanteen melulaskentaa varten 
maastomallia on täydennetty tilaajan toimittaman maastomalliaineistolla (kolmioverk-
ko), johon on tuotu myös suunniteltu Halistenväylän linjaus. Katulinjaus on toimitettu 
lähtöaineistoksi lokakuussa 2016. Katulinjaus on alustava ja se on melumallissa muo-
kattu siten, että se mukailee maastomallin (kolmioverkon) mukaista maanpintaa. 
Alustavassa kadun tasauksessa ei ole otettu huomioon linjausmuutoksen tuomia muu-
toksia eikä radanalitusta. 

Nykyiset rakennukset on tuotu malliin kaupungin pohjakartasta.  
Asemakaavasuunnitelman mukaisten rakennusten sijainnit ja kerroskorkeuden mukaan 
määritellyt rakennusten korkeudet perustuvat tilaajan toimittamaan suunnitteluaineis-
toon.  

2.4 Liikennetiedot 

Leviämislaskelmissa katuliikenteen melulähteinä on otettu huomioon Maunu Tavastin 
kadun, Maarian kirkkosillan, Gregorius IX:n tien, Koroistenkaaren, Vanhan Tampereen-
tien, Raunistulan puistotien, Markulantien ja Kärsämäentien liikenne sekä 
ennustetilanteessa uuden Halistenväylä liikenne. Liikennetiedot on saatu Turun kau-
pungin liikennesuunnittelusta keväällä 2016. Nykytilanteen liikennetiedot ja liikenne-
ennusteet on koottu taulukkoon 2. Keskimääräisenä päiväajan liikenteen määränä on 
melulaskelmissa oletettu 90 % koko vuorokauden liikennemäärästä. 

 Taulukko 2. Liikennemäärät ja ajonopeudet, ajoneuvoliikenne 

 
Maunu Tavastin kadulla ennustetilanteessa 2035 nopeusrajoitus 40 km/h ja raskaan liikenteen 
osuudeksi on arvioitu 2 %. 

KAVL 2016
ajon/vrk

KAVL 2035
ajon/vrk

Raskaan 
liikenteen 

osuus
Nopeus

Maunu Tavastin katu 10 000 5 000 8 % / 2 % 50 / 40 km/h
Halistenväylä - 17 200 8 % 50 km/h
Maarian kirkkosilta 16 800 30 600 10 % 50 km/h
Gregorius IX:n tie 16 500 24 000 8 % 50 km/h
Koroistenkaari 6 400 11 400 8 % 50 km/h
Vanha Tampereentie 8 800 9 600 10 % 50 km/h
Raunistulan puistotie 12 000 16 600 10 % 50 km/h
Markulantie 7 600 12 600 10 % 50 km/h

Kärsämäentie 10 300 13 000 8 % 50 km/h
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Kuva 5. Yöajan keskiäänitaso (LAeq 22-7) ennustetilanteessa 2035.  

Julkisivuille kohdistuvat melutasot 

Suunniteltujen uusien asuinrakennusten julkisivuille kohdistuu liikenteen melua siten, 
että kaavassa on syytä asettaa uusien asuinrakennusten kadunpuoleisille julkisivuille 
määräyksiä julkisivun äänitasoeroksi. Aluetta reunustavien rakennusten äänivarjon 
puoleiset julkisivut sekä alueen keskiosaan sijoittuvat rakennukset ovat liikenteen 
melulta suojassa, eikä niiden rakennusten julkisivuilla melutason ohjearvot ylity. Poh-
joiseen suuntautuvilla asuinrakennusten julkisivuilla melun keskiäänitasot ovat 
enimmillään 61...68 dB päivällä ja yöllä enintään 54...60 dB. 

 
Kuva 6. Pohjoiseen suuntautuville julkisivuille kohdistuvat päiväajan keskiäänitasot (LAeq 7–22). 
Kuvaan on merkitty vain ohjearvotason 55 dB ylittävät keskiäänitasot. 
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Kuva 7. Pohjoiseen suuntautuville julkisivuille kohdistuvat yöajan keskiäänitasot (LAeq 22-7). 

Itään suuntautuvilla asuinrakennusten julkisivuilla melun keskiäänitasot ovat enimmil-
lään 64...66 dB päivällä ja 56...59 dB.  

 

Kuva 8. Itään suuntautuville julkisivuille kohdistuvat päiväajan keskiäänitasot (LAeq 22-7). Kuvaan 
on merkitty vain ohjearvotason 55 dB ylittävät keskiäänitasot. 
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Kuva 9. Itään suuntautuville julkisivuille kohdistuvat yöajan keskiäänitasot (LAeq 7–22). 
 

Urheilukentän alueen melutilanne 

Asemakaavassa on varattu alue urheilukentälle, joka sijoittuu Halistenväylän pohjois-
puolelle. Melulaskentojen tulosten perusteella liikenteen melu leviää Halistenväylältä 
siten, että urheilukentän alue jää osin melutason ohjearvon 55 dB meluvyöhykkeelle. 
Urheilukentän alue voidaan suojata Halistenväylän liikenteen melulta esim. melukai-
teella. Este on tehokkain, jos se voidaan sijoittaa tien viereen urheilukentän kohdalla 
yhtenäisenä. Urheilukentän suojaamiseen riittää silloin noin 200 metriä pitkä melu-
kaide, joka on korkeudeltaan noin metrin (1 m). Jos ajoväylä toteutetaan urheilukentälle 
toteutetaan kentän kohdalta, melueste voidaan sijoittaa näkemäalueet huomioon otta-
en joko yhtenä osana liittymän länsipuolelle tai molemmin puolin, mutta silloin 
melusuojausteho on yhtenäistä melukaidetta heikompi ja urheilukentän kaakkoiskulma 
jää meluvyöhykkeelle yli 55 dB. 

 

Kuva 10. Melukaide (h=1 m) urheilukentän kohdalla. 
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4 JOHTOPÄÄTÖKSET 

Suunnitelman mukaiset ratkaisut siirtävän pääosan alueen liikenteestä Maunu Tavastin 
kadulta uudelle Halistenväylälle. Melutilanne Maunu Tavastin kadun varrella sijaitsevilla 
asuinkiinteistöillä paranee. Suunnitellun rakentamisen painopiste sijaitsee kaava-
alueen koillisosassa ja asuinaluetta kehystää uusi Halistenväylä. Uusien rakennusten 
sijoittaminen katualuetta rajaavaksi sekä kadun suuntaan umpinainen korttelirakenne 
suojaavat alueen oleskelupihoja tehokkaasti liikenteen melulta. Tehtyjen melulaskento-
jen tulosten perusteella melutason ohjearvot oleskelupihoilla päivällä ja yöllä 
alittuvat. 

Katualueita rajaaville asuinrakennusten julkisivuille kohdistuu ohjearvotason ylittäviä 
melutasoja. Kaavassa tulee antaa määräyksiä julkisivujen äänitasoerovaatimuksesta, 
jotta melun ohjearvotason asuinhuoneissa sisällä saavutetaan. Normaalilla julkisivura-
kenteella saavutetaan noin 25...30 dB äänitasoero ulkoa sisälle asuinhuoneeseen 
kantautuvalle melulle. Parvekkeet suositellaan lasitettavaksi niillä julkisivuilla, joille 
kohdistuu yli 55 dB:n keskiäänitaso päivällä. Kun julkisivuille kohdistuva päiväajan 
keskiäänitaso ylittää 60 dB, näille julkisivuille esitetään annettavaksi kaavassa julkisi-
vun äänitasoerovaatimus melulaskennan tulosten perusteella. Liikenteen päivä/yö-
jakauman takia päivämelutilanne on yötilannetta määräävämpi, joten sitä voidaan 
käyttää kaavamääräysten perusteena. Ehdotus asuinkäyttöön tarkoitettujen rakennus-
ten julkisivuille kohdistettavista määräyksistä on koottu kuviin 10 ja 11. 

.

 
Kuva 11. Ehdotus julkisivun kaavamääräyksistä 1/2. 

32 dB 

33 dB 

34 dB 
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Kuva 12. Ehdotus julkisivun kaavamääräyksistä 2/2. 

Ehdotus kaavamääräyksistä: 

 Merkintä osoittaa rakennusalan sivun, jonka puoleisten ulkoseinien sekä ikku-
noiden ja muiden rakenteiden ääneneristävyyden liikennemelua vastaan on 
oltava vähintään luvun osoittama dB-määrä.  

 Merkinnän osoittamille julkisivuille rakennettavat asuntojen oleskeluparvekkeet 
tulee lasittaa liikennemelua vastaan. 

 Asuinrakennusten oleskelupihat tulee sijoittaa siten, että niillä ei ylity ulkomelu-
tason ohjearvot.  

32 dB 

30 dB 
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